
Jordbruksutskottets utlåtande nr 13. 15

Nr 13.

Utlåtande med anledning av väckt motion om anslag till fiske
vårdande verksamhet vid norrlandskusten in. m.

I en inom riksdagens andra kammare väckt, till jordbruksutskottet hän
visad motion, nr 223, av herr Lundberg har hemställts, att riksdagen måtte 
besluta, att för fiskevårdande verksamhet vid kusten av Norrbottens, Väster
bottens, Västernorrlands, Gävleborgs och Uppsala län anslå 50 000 kronor, som 
för denna verksamhet på lämpligt sätt skola disponeras av Kungl. Maj :t.

Rörande de skäl, som motionären anfört till stöd för sin hemställan, får 
utskottet hänvisa till motionen.

över motionen har fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök avgivit ytt
rande den 29 februari 1952. I sitt yttrande har styrelsen bland annat anfört, 
att styrelsen i likhet med motionären anser det ännu vara för tidigt att 
draga några säkra slutsatser rörande fiskets omfattning efter tillkomsten 
av den nya fiskerättslagen och dess inverkan på fiskbeståndet inom ifråga
varande områden. Enligt styrelsens mening följer därav, att man i dagens 
läge icke med någon grad av säkerhet kan bedöma vilka fiskevårdsåtgär- 
der, som kunna vara lämpligast, och följaktligen icke heller kan avgöra stor
leken av den medelsanvisning, som erfordras för sådana åtgärder. Under 
hänvisning härtill har fiskeristyrelsen förklarat sig för närvarande icke kun
na förorda, att särskilda medel anvisas för det i motionen avsedda ända
målet.

Utskottet. Enligt 6 § i den nya lagen om rätt till fiske, vilken trädde i 
kraft den 1 januari 1951, må vid kusten av Norrbottens, Västerbottens, Väs
ternorrlands, Gävleborgs och Uppsala län varje svensk medborgare i enskilt 
vatten bedriva fiske med rörligt redskap, dock ej efter lax. Detta stadgande 
innebär en viss utvidgning av rätten att fiska med rörligt redskap vid an
givna kuststräckor.

Såsom framhållits i motionen synes det vara angeläget, att den nya lagstift
ningens verkningar på fiskbeståndet följas med uppmärksamhet. Med be
aktande av vad fiskeristyrelsen anfört i ärendet anser utskottet emellertid, 
att hittills vunna erfarenheter icke äro tillräckliga för bedömande av frågan 
i vad mån särskilda åtgärder i fiskevårdande syfte kunna erfordras inom be
rörda vattenområden. Utskottet får därför avstyrka bifall till yrkandet i mo
tionen.
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Under åberopande av det sålunda anförda hemställer utskottet,
att motionen II: 223 icke må föranleda någon riksdagens 

åtgärd.

Stockholm den 27 mars 1952.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Anderberg, Svedberg*, Hjal

mar Nilsson, Sundberg, Bror Nilsson, Ebbe Ohlsson, Mossberger, Yngve 
Persson* och Nord; samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Tungelsta*, Pettersson i 
Dahl, Jacobson i Vilhelmina, Antby och Ahlsten*, fru Eriksson i Hallsta- 
hammar*, herrar Utbult, Larsson i Karlstad, Lindström och Arweson.

* Ej närvarande vid justeringen.
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